“Estima as receitas e fixa as despesas do 
Orçamento do Município de Gonçalves para o 
exercício de 2018” 

O Povo do Município de Gonçalves, por seus representantes, decreta e eu sanciono a 

seguinte Lei: 

Art. 1º - Ficam estimadas as receitas em R$ 18.575.613,14 (Dezoito milhões, quinhentos 

e setenta e cinco mil, seiscentos e treze reais e quatorze centavos) e fixadas as despesas em igual 
valor, relativo ao orçamento fiscal e da seguridade social do Município de Gonçalves, para o 
exercício financeiro de 2018. 

Art. 2º - As receitas do orçamento fiscal e da seguridade social serão realizadas mediante